
Universidad Nacional de Córdoba
2022

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: DESIGNACION SECRETARIO POSGRADO

 
VISTO:

Que con fecha 31 de enero de 2021 venció la designación del Sr. Prof. Dr. Edgardo García
Chiple del Encargo del Despacho de la Secretaria de Posgrado, como así también de la
Dirección de la Carrera de Doctorado en Ciencias Sociales;

 

Y CONSIDERANDO:

Que por Acta N° 63-E-UNC-JE#FD de fecha 5 de noviembre de 2021 de la Junta Electoral de
la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba fue designado el suscripto a
partir del 1 de Diciembre de 2021 en calidad de DECANO de la Facultad de Derecho, por el
término de duración del mandato según el Estatuto Universitario;

La urgente necesidad de cubrir las vacancias producidas, siendo decisión de este Decanato
disponer que se haga cargo de las mismas el VICEDECANO Prof. Dr. EDGARDO GARCIA
CHIPLE, Leg. 29846;

Que el Prof. Dr. EDGARDO GARCIA CHIPLE reúne los antecedentes personales y
profesionales que lo habilitan para hacerse cargo de la Secretaria de Posgrado de la Facultad de
derecho, como así también la Dirección de la Carrera de Doctorado en Ciencias Sociales;

Que se trata de la cobertura de un servicio esencial para la comunidad;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE:

 

Art. 1°:  Designar como Secretario de Posgrado de la Facultad de derecho, al actual
VICEDECANO Prof. Dr. EDGARDO GARCIA CHIPLE, Leg. 29846, como así también
Director de la Carrera de Doctorado en Ciencias Sociales, por el término de duración del
mandato del Sr. Decano según el Estatuto Universitario;



Art. 2°: Protocolícese, Hágase saber, Gírese copia a la Dirección de Personal y Dirección de
Sueldos. Oportunamente pase a guarda temporal.


	fecha: Viernes 4 de Febrero de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-13-E-UNC-DEC#FD
		2022-02-04T16:28:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Ricardo Daniel Erezian
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-04T17:10:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-04T17:11:32-0300
	GDE UNC




